участника ДСФК принято следующее решение: 
- Произвести, по итогам деятельности ТОО «Специальная финансовая 
компания DSFK (ДСФК)» за 1 квартал 2025 года, выкуп облигаций (ISIN 
KZ2P00005200) размещенных у держателей облигаций ТОО «Специальная 
финансовая компания DSFK (ДСФК)» в количестве 1 300 000 000 (один 
миллиард триста миллионов) штук по чистой цене 1 тенге. 
- Выкуп размещенных облигаций произвести у всех держателей облигаций 
пропорционально количеству принадлежащих им облигаций по состоянию 
на дату вынесения настоящего решения, с учетом вознаграждения, 
накопленного на дату выкупа, при наличии согласия держателя облигаций

[...]

Стоит отметить, что в отчетном 
периоде Эмитент получил выручку в размере 1 029 866 тыс. тенге.  
▪ Согласно данным, предоставленных Эмитентом, общая стоимость прав требований, которые являются 
обеспечением по облигациям, по состоянию на 01.07.2025 г. составляет 203 227 521 961,30 (двести три 
миллиарда двести двадцать семь миллионов пятьсот двадцать одна тысяча девятьсот шестьдесят один тенге 
тридцать тиынов) тенге. По данным реестра держателей облигаций АО «Центральный депозитарий ценных 

Председатель Правления 

АО «Сентрас Секьюритиз» 

Камаров Т.К.